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Miljö- och hälsoskyddsinspektör 
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Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

HANTERING AV AVFALL VID RIVNINGSVERKSAMHET 

Redovisning av miljöförvaltningens rapport från tillsynskampanjen 

2009 

Förslag till beslut 

1 Godkänna rapporten  

”Hantering av avfall vid rivningsverksamhet – tillsynskampanj 2009” 

2 Överlämna rapporten till de verksamhetsutövare och rivningsentreprenörer som 

deltagit i kampanjen 

 

 

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Sammanfattning 

I byggsektorn uppkommer stora mängder avfall och sektorn beräknas stå för 40 % av allt 

avfall i Sverige. Enligt statistik från 2006 stod det farliga avfallet för nästan 10 % av den 

totala avfallsmängden från sektorn. Den stora mängden avfall gör att tillsyn av 

avfallshanteringen inom området är viktig och nödvändig. Det är både hantering, 

sortering, lagring, transport och mottagning av avfallet som berörs av tillsynen.  

Enligt miljöförvaltningens miljö- och hälsoutredningar är rivningsbranschen ett område 

som bör prioriteras i tillsynen på grund av de stora mängderna farligt avfall. 

Miljöförvaltningen har arbetat med tillsyn av rivningsavfall i projekt- och kampanjform 

sedan 2003 med fokus på det farliga avfallet. I miljö- och hälsoutredningen från 2008 

pekas isolerplast med CFC och fogmassor med PCB ut som två källor med allra störst 

betydelse för stadens miljöpåverkan. Dessa material blir farligt avfall vid rivning och det 

är viktigt att de då hanteras rätt.  
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Rivningsverksamhet regleras i Plan- och bygglagen och behöver normalt inte anmälas till 

miljö- och hälsoskyddsnämnden. Miljöbalkens hänsynsregler, avfallsförordningen m.m. 

gäller dock vid rivningsverksamhet eftersom det betraktas som miljöfarlig verksamhet. 

Till Stockholms stadsbyggnadsnämnd lämnades 206 rivningsanmälningar under 2009.  

I tillsynskampanjen för avfallshantering vid rivningsverksamhet 2009 har 19 rivningar 

granskats, av dessa är tolv ärenden slutrapporterade och sju fortfarande pågående. 14 av 

rivningarna har hittills inspekterats och de flesta ärenden har hittats via 

stadsbyggnadskontorets (SBK) diarium. Det finns problem med att hitta relevanta 

ärenden eftersom rivningsverksamhet inte behöver anmälas enligt miljöbalken. Eftersom 

beslut om rivningsanmälan gäller i två år finns svårigheter att veta när rivningen kommer 

att ske och detta är inget som SBK heller får kännedom om. 

Tillsynen i kampanjen har fokuserats på hanteringen av det farliga avfallet och berört alla 

led från granskning av dokumentation som tagits fram inför rivning, hanteringen vid 

själva rivningen och slutligen granskning av slutdokumentationen för avfallet. 

Granskningen av rivningsplaner och miljöinventeringar har visat att det är stor variation 

på kvaliteten på dessa dokument. Tillsynen har också visat att det är viktigt att göra 

inspektioner vid pågående rivningar eftersom det är då man kan se om 

rivningsplaner/miljöinventeringar följs, samt hur hantering, sortering och lagring av 

avfallet görs. Granskningen av slutredovisningar har visat att dessa ofta avviker från 

miljöinventeringar/rivningsplaner och många kompletteringar har begärts in. 

Granskningen har lett till att en åtalsanmälan gjorts för transport av farligt avfall utan 

tillstånd eller anmälan av egen transport. 

Fjolårets tillsyn har visat att elavfall fortfarande är ett problemområde. Det finns 

fortfarande okunskap om vad som räknas som elektronisk produkt och olika tolkningar av 

vad förbehandling av elavfall innebär. Granskningen av slutredovisningar har visat att det 

finns brister i fråga om redovisning av elavfall och det är i vissa fall svårt att utläsa och 

bedöma hur elavfall hanterats och sorterats. Det finns därmed fortfarande ett behov att 

öka kunskapen om elavfall på rivningsplatserna. 

Slut 

Bilagor 

Bilaga 1 Rapporten  

”Hantering av avfall vid rivningsverksamhet – Tillsynskampanj 2009” 


